über.

Das 104 – Recherche

Die Recherche zeigt, dass erfolgreiche Beispiele eines Theaters für alle vor al-

lem im französischen und angelsächsischen Raum existieren. Besonders in-

teressant als Vorbild und Inspiration galt uns von Anfang an das 104 CENT-

QUATRE, angesiedelt zwischen der namengebenden 104 rue d’Aubervilliers

und der 5 rue Curial im 19. Arrondissement von Paris: ein beeindruckendes,

39’000 Quadratmeter großes, ungewöhnliches Gelände am Standort und im

Gebäude eines ehemaligen städtischen Bestattungsunternehmens, das dort